Zastępstwo takie może być oparte albo na ogólnym tytule prawnym (reprezentowanie W. M. Gdańska przez Polskę, protektorat, mandat itd.), albo na specjalnym upoważnieniu (np. przy układaniu warunków preliminaryjnego traktatu pokojowego między Grecją a Turcją z dnia 6/18 września 1897 r. w imię-

niu Grecji występowało sześć mocarstw pośredniczących). Przekroczenie granic przysługujących negocjatorowi uprawnień powoduje nieważność umowy<sup>7)</sup>, która zresztą może być uchylona przez późniejszą akceptację ze strony zainteresowanego państwa.